令和３年１０月２９日

千葉市長 神 谷  俊 一 様

千葉市こども未来局指定管理者選定評価委員会

 会長 田村 光子

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和３年６月２１日付け３千ここ第２０３号による諮問について、下記のとおり答申し

ます。

記

１ 千葉市子ども交流館（議決日 令和３年１０月１９日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   千葉ミライ子どもプロジェクト事業体

（２）選定理由、意見等

  【選定理由】

・提案内容を審査し、所定の審査項目について採点を行った結果、すべての項目に

ついて募集要項及び管理運営の基準を満たしていると認められたこと。

・現指定管理者としての実績から、引き続き、良好な管理運営が期待できること。

・アウトリーチ活動や、オンライン活用など、事業が充実しているほか、子どもを

主体に考えた提案がなされていること。

・特別な支援を要する子どもや自己肯定感の低い子どもへの配慮が行き届いた提案

がなされていること。

【意見等】

・管理運営にあたっては、提案内容を確実に実現するとともに、さらなる市民サー

ビスの向上を図られたい。

・施設運営にあたっては、構成団体との協働、連携を十分図られたい。

・きぼーる全体の施設相互の連携について、より一層の促進を図られたい。

２ 千葉市子育て支援館（議決日 令和３年１０月１９日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   公益社団法人 千葉市民間保育園協議会

（２）選定理由、意見等

【選定理由】

・提案内容を審査し、所定の審査項目について採点を行った結果、すべての項目に

ついて募集要項及び管理運営の基準を満たしていると認められたこと。

・現指定管理者としての実績から、引き続き、良好な管理運営が期待できること。

・保育士や看護師等の資格を有する職員が多く配置され、専門性を活かした施設運

営が期待できること。

【意見等】

・管理運営にあたっては、提案内容を確実に実現するとともに、さらなる市民サー

ビスの向上を図られたい。

・オンライン講座やアプリを活用するなどにより、新規利用者の利用促進を図られ

たい。

・専門性の高い施設運営を行うため、引き続き、必要な人材の確保に努められたい。

・施設の安全面、管理面については、施設の特性等を考慮した提案がなされていた

が、実際の施設運営にあたっては、千葉市と十分に協議を行い、適切な対応を図

られたい。

・きぼーる全体の施設相互の連携について、より一層の促進を図られたい。